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Kære Jan Petersen

Tak for Deres brev af 20. april 1998, hvori De har klaget over Gladsaxe Kommunes opkrævning af gebyrer og

(rtsafgifter.

De har i Deres brev bl.a. henvist til, at der ikke er et rimeligt forhold mellem det skyldige beløb og de gebyrer, -‘!

der opkræves, og at gebyrerne ikke står mål med det arbejde, der er med at udsende rykkerbreve.

Jeg kan generelt oplyse, at der i gebyrloven (lov nr. 939 af 27. december 1991 som senest ændret ved lov nr.

1093 af 29. december 1997) er fastsat bestemmelser om bl.a. gebyrer.

§ 2, stk. 2 og 4, i gebyrloven er sålydende:

“Stk. 2. Kommunalbestyrelsen kan bestemme, at der skal betales gebyr til kommunen for erindrings

skrivelser vedrørende ikke rettidigt betalte ydelser, der opkræves eller inddrives af kommunen, og som i

lovgivningen er tillagt udpantningsret.

Stk. 4. De i stk. 1-3 nævnte gebyrer kanhøjst udgøre 250 kr.”

Det følger hera at kommunerne har hjemmel til at bestemme, at der skal opkræves et gebyr på hejst 250 kr.

for udsendelse af rykkerbreve i forbindelse med opkrævning eller inddrivelse af visse restancer.

( )et følger endvidere, at det er den enkelte kommunalbestyrelse, der bestemmer, hvorvidt der skal opkræves 31 i

gebyrer, og om gebyret skal være de maksimale 250 kr. eller mindre.

For så vidt angår spørgsmålet om retsafifter er § 16, stk. i, i lov om retsafgifter (lovbekendtgørelse nr. 460 af

27. juni 1989 som senest ændret ved lov nr. 369 af 3. juni 1997) sålydende:

“ 16. For udlæg og for arrest på gods svares en grundafgift på 300 kr. Overstiger kravet 3.000 kr.,

svares yderligere 1/2 pct. af det overskydende beløb i grundafgift.” Nj

Det fremgår heraf, at en kommune skal opkræve en retsafgift på 300 kr. samt 1/2 pct. af beløb over 3.000 kr. i

forbindelse med, at kommunen søger en restance inddrevet ved en udlægsforretning.

Det fremgår endvidere, at afgiftspligten indtræder, når skyldneren underrettes om tid og sted for udlægsforret

ningen.

En konkret vurdering af Gladsaxe Kommunes praksis med hensyn til opkrævning af gebyrer henhører under

Tilsynsrådet for Københavns Amt.
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Indenrigsministeriet finder imidlertid ikke anledning til — ud fra det af Dem oplyste — at antage, at Gladsaxe

Kommune har handlet ulovligt, og ministeriet har derfor ikke videresendt Deres henvendelse til tilsynsrådet.

Såfremt De måtte ønske en konlet vnrdering, har De mulighed for selv at rette henvendelse til Tilsynsrådet

for Københavns Amt.

Tilsynsrådets adresse er: Hejrevej 43, 2400 København N.

Tlf.: 38170600.

Indenrigsministeriet har sendt kopi af dette brev til Gladsaxe Kommune.

(
Med venlig imsen

H

Thorkild Simonsen


